Entgeltordnung für die Stadtbücherei Königslutter am Elm

Für die Nutzung der Stadtbücherei werden ab dem 01.01.2023 nachfolgende Entgelte festgesetzt:

Entgelte:

Jahresgebühr Erwachsene

15,00€

Einzelgebühr pro Medium

0,50€

Kinder und Jugendliche

kostenlose Ausleihe

Personen der Kinder- und Jugendarbeit

kostenlose Ausleihe

Ersatzausstellung von Leseausweisen

1,00€

Mahngebühren Erwachsene

(je Medium und angefangener Woche)

1,00€

+ Portokosten

Mahngebühren Kinder und Jugendliche

(je Medium und angefangener Woche)

0,50€

+ Portokosten

Fernleihe Erwachsene

Kinder

3,00 €

kostenlos

Inkrafttreten:

Die Entgeltordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2023 in Kraft

önigstutter am zim, den 13.12.2022

Der Bürgermeister